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Geachte mevrouw Korsten,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
1. Kunt u bij de gemeente Heerlen navragen op welke besluiten de heer van Zutphen daarbij doelt?
Zijn dat besluiten van de gemeenteraad Heerlen of van het Heerlense college?

Antwoord 1:
Er heeft geen formele besluitvorming door het college of de gemeenteraad van Heerlen over plaatsgevonden.

Vraag 2:
Doelt de heer Van Zutphen misschien op de besluitvorming in het (algemeen) bestuur van de GGD?
Welke besluiten zijn daarin de afgelopen jaren genomen over standplaatsen en personele bezetting?

Antwoord 2:

In het Algemeen Bestuur van de GGD Zuid-Limburg zijn de afgelopen jaren geen besluiten genomen over standplaatsen en personele bezetting. De ambulancezorg is geen wettelijke taak van de gemeenten en wordt ook niet door de gemeenten gefinancierd. Gemeenten kunnen derhalve ook geen besluiten nemen over inhoud of omvang van de ambulancezorg.
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Vraag 3:
Deelt uw college de mening van het Heerlense college dat privatisering bovengenoemde risico’s met zich meebrengt?

Antwoord 3:

De keuze voor een fusie van de ambulancevoorzieningen is genomen op basis van inhoudelijke argumenten t.w. de groeiende kwetsbaarheid van de huidige ambulancevoorziening in Zuid-Limburg, de noodzakelijke schaalvergroting om ook in de toekomst tijdige en goede zorg te kunnen blijven bieden en de verscherping van de wettelijke vereisten.

In Nederland zijn de ambulancevoorzieningen op tal van verschillende manieren georganiseerd waarbij een stichting een van de vormen is die veel voorkomt. Privatisering in de vorm van een stichting betekent geenszins dat de door de wethouder van Heerlen benoemde risico’s groter worden. Het gaat om een sterk geprotocolleerde zorg die uitgevoerd wordt door een stichting waarbij er geen sprake is van winstoogmerk. De kwaliteit van de zorg wordt op verschillende manieren en

PAGINA
lvan?2


\ f

M

door verschillende instanties getoetst. Naast de interne toetsing door de regionale ambulancevoorziening zelf, toetst de zorgverzekeraar ook op een aantal harde kwaliteitscriteria als aanrijtijden, certificering van de ambulanceorganisatie, efficiénte uitvoering, goede rapportage en communicatie en kosten. Daarnaast toetst ook de Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd op m.n. kwaliteit van de zorg en toetst ook de Nationale Zorgautoriteit de uitvoering van de zorgverzekeringswet en de verantwoordelijkheid van de zorgverzekeraars voor een goede ambulancezorg. Dat is na de fusie niet anders dan nu het geval is.

De betrokkenheid van gemeenten wordt geborgd door een afvaardiging van de Limburgse gemeenten zitting te laten nemen in de Raad van Bestuur van de nieuwe stichting.

DATUM
13 december 2021

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
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Anita Bastiaans
Wethouder Zorg, Welzijn, Gezondheid en Diversiteit
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